
UCHWAŁA NR XLV/338/2023 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Sadlinki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.)  oraz art. 6 ust. 1, ust. 2 oraz ust. 4 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023, poz. 1469 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 
ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gminy Sadlinki, w następujących wysokościach: 

1) Za odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny – 600,00 zł za tonę. 

2) Za odbiór odpadów komunalnych zbieranych w sposób nieselektywny - 900,00 zł za tonę. 

§ 2.  

Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Sadlinki, w następujących wysokościach: 

1) Za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych do stacji zlewnej – 90,00 zł za 
m3 

2) Za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości 
ciekłych do stacji zlewnej - 90,00 zł za m3. 

§ 3.  

Stawki za usługi, o których mowa w §1 i 2, ustala się w wysokości proporcjonalnej do wielkości pojemników 
i worków na odpady oraz zbiorników i osadników, w których zbierane są nieczystości ciekłe lub odpady 
komunalne. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 5.  

Traci moc uchwała Nr XLIV/331/2023 Rady Gminy Sadlinki z dnia 14 czerwca 2023 w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy Sadlinki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20BA9D37-BEBC-48CB-BA29-01083E870590. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20BA9D37-BEBC-48CB-BA29-01083E870590. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/338/2023 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakłada na radę 
gminy obowiązek określenia, w drodze uchwały, górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Sadlinki. Na podstawie art. 6 ust.4 tej ustawy Rada Gminy określając stawki opłat 
stosuje wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. W zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych uchwała znajduje zastosowanie do nieruchomości zamieszkałych oraz 
niezamieszkałych wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
położonych na terenie gminy Sadlinki. 

Uchwała posiada także zastosowanie w sytuacji, w której właściciele w/w nieruchomości nie zawarli 
przedmiotowych umów. Wówczas gmina jest zobowiązana zorganizować opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych, osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych za właścicieli nieruchomości. W konsekwencji Wójt wydaje decyzję, w której ustala obowiązek 
uiszczenia opłat za w/w usługi, zaś wysokość opłat określa zastosowanie górnych stawek. 

Ponadto określone w uchwale górne stawki opłat stanowią maksymalną kwotę, jaką przedsiębiorcy uprawnieni 
do świadczenia wyżej określonych usług na terenie gminy Sadlinki będą mieli prawo żądać od właściciela 
nieruchomości. Stawki opłat określone w uchwale zostały ustalone przy uwzględnieniu aktualnie 
obowiązujących cen rynkowych i prognoz wzrostu kosztów świadczonych usług w przedmiotowym zakresie. 
Stawki te zawierają podatek od towarów i usług. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały ma również na celu dostosowanie regulowanej w niej materii do zmian 
wynikających z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy Prawo wodne (Dz.U. z 2022 
poz. 2625) oraz niektórych innych ustaw. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały należy uznać za celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20BA9D37-BEBC-48CB-BA29-01083E870590. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	 
	Uzasadnienie

		2023-08-23T05:41:17+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




